
ZARZĄDZENIE

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO

z dnia 25 stycznia 2024 r.

 w sprawie ustalenia stawek wynagrodzenia członków Wojewódzkiego Zespołu do spraw 

Orzekania o Niepełnosprawności w Warszawie

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 

rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) w związku z art. 6 ust. 1a ustawy z dnia 

27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Za rozpatrzenie odwołania od orzeczenia powiatowego zespołu do spraw orzekania 

o niepełnosprawności członkom składu orzekającego Wojewódzkiego Zespołu do spraw 

Orzekania o Niepełnosprawności w Warszawie, zwanego dalej „Zespołem”, przysługuje 

wynagrodzenie w wysokości:

1) 140 zł dla lekarza – członka zespołu ze specjalnością odpowiednią do rozpoznania 

wniosku, wyznaczonego na przewodniczącego składu orzekającego;

2) 70 zł dla pozostałych członków składu orzekającego;

3) 50 zł dla lekarza specjalisty sporządzającego konsultację w zakresie choroby 

współistniejącej.

          2. Za przeprowadzenie kontroli orzeczenia powiatowego zespołu do spraw orzekania 

o niepełnosprawności członkom Zespołu posiadającym upoważnienie Wojewody 

Mazowieckiego, zgodnie z art. 6c ust. 5 i 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych przysługuje wynagrodzenie 

w wysokości:

1) 50 zł dla lekarza członka Zespołu,

2) 40 zł dla pozostałych członków Zespołu

- za każde skontrolowane orzeczenie adekwatnie do zakresu kompetencji 

oraz opracowanie materiału do protokołu i wystąpienia pokontrolnego.

3. Za przeprowadzenie badań specjalistycznych przysługuje wynagrodzenie 

w wysokości:

1) 100 zł dla lekarza specjalisty za badanie pulmonologiczne;

2) 100 zł dla lekarza specjalisty za badanie okulistyczne ostrości wzroku lub badanie 



okulistyczne pola widzenia jednego oka;

3) 200 zł dla psychologa za badanie psychologiczne.

4. Za każdą sporządzoną odpowiedź na opinię biegłego przysługuje wynagrodzenie 

w wysokości 100 zł.   

5. Za przeprowadzenie wstępnej weryfikacji dokumentacji medycznej 

lub psychologicznej w zakresie kompletności oraz konieczności jej uzupełnienia 

o badania potwierdzające rozpoznaną chorobę zasadniczą, a także określenie 

specjalności przewodniczącego składu orzekającego o specjalności odpowiedniej do 

rozpoznanych schorzeń osoby zainteresowanej lub dziecka przysługuje wynagrodzenie 

w wysokości 10 zł dla członka Zespołu, za weryfikację każdej sprawy.

§ 2. Dla specjalisty, który w sprawie dotyczącej ustalenia poziomu potrzeby wsparcia dokonał 

czynności, o których mowa w § 6 ust. 1 i ust. 8 oraz § 7 ust. 1 rozporządzenia 

z dnia 23 listopada 2023 r. Ministra Rodziny i Polityki Społecznej w sprawie ustalenia poziomu 

potrzeby wsparcia (Dz. U. poz. 2581), zakończonych wydaną decyzją, stosownie do § 8 ust. 1 

rozporządzenia z dnia 23 listopada 2023 r. Ministra Rodziny i Polityki Społecznej w sprawie 

ustalenia poziomu potrzeby wsparcia przysługuje wynagrodzenie w wysokości: 

1) 140 zł – w przypadku wydania decyzji w siedzibie Zespołu albo w miejscu przez niego 

wskazanym, spełniającym warunki, o których mowa w art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 

19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2240);

2) 170 zł – w przypadku wydania decyzji w miejscu stałego pobytu osoby ubiegającej się 

o ustalenie poziomu potrzeby wsparcia, do którego specjalista musi dojechać, 

w odległości do 30 km od siedziby Zespołu lub miejsca wskazanego przez Zespół;

3) 200 zł – w przypadku wydania decyzji w miejscu stałego pobytu osoby ubiegającej się 

o ustalenie poziomu potrzeby wsparcia, do którego specjalista musi dojechać, 

w odległości powyżej 30 km od siedziby Zespołu lub miejsca wskazanego przez Zespół;

4) 200 zł – w przypadku wydania decyzji w miejscu stałego pobytu osoby ubiegającej się 

o ustalenie poziomu potrzeby wsparcia, do którego specjalista musi dojechać na własny 

koszt, w odległości do 30 km od siedziby Zespołu lub miejsca wskazanego przez Zespół 

lub miejsca zamieszkania specjalisty;

5) 250 zł – w przypadku wydania decyzji w miejscu stałego pobytu osoby ubiegającej się 

o ustalenie poziomu potrzeby wsparcia, do którego specjalista musi dojechać na własny 



koszt, w odległości powyżej 30 km od siedziby Zespołu lub miejsca wskazanego przez 

Zespół lub miejsca zamieszkania specjalisty. 

§ 3. Wynagrodzenie za przeprowadzenie szkolenia dla członków powiatowych zespołów 

do spraw orzekania o niepełnosprawności oraz członków Zespołu wraz z przygotowaniem 

materiałów szkoleniowych oraz testu sprawdzającego wynosi 300 zł dla członka Zespołu, 

za 1 godzinę przeprowadzonego szkolenia, zgodnie z programem szkolenia. 

§ 4. 1. Wynagrodzenie, o którym mowa w § 1 - 3 jest wyliczane na podstawie zbiorczego 

miesięcznego zestawienia kosztów, którego wzór określa załącznik nr 1, sporządzonego na 

podstawie:

1) wykazu spraw rozpatrzonych na posiedzeniach składu orzekającego, którego wzór 

określa załącznik nr 2 do zarządzenia;

2) wykazu sporządzonych konsultacji, którego wzór określa załącznik nr 3 do zarządzenia;

3) wykazu kontrolowanych orzeczeń powiatowych zespołów do spraw orzekania 

o niepełnosprawności, którego wzór określa załącznik nr 4 do zarządzenia;

4) wykazu przeprowadzonych badań specjalistycznych, którego wzór określa załącznik 

nr 5 do zarządzenia;

5) wykazu sporządzonych odpowiedzi na opinię biegłego, którego wzór określa załącznik 

nr 6 do zarządzenia;

6) wykazu spraw poddanych wstępnej weryfikacji medycznej lub psychologicznej, 

którego wzór określa załącznik nr 7 do zarządzenia;

7) wykazu rozpatrzonych spraw dotyczących ustalenia poziomu potrzeby wsparcia, 

którego wzór określa załącznik nr 8 do zarządzenia;

8) oświadczenia o przeprowadzonym szkoleniu, którego wzór określa załącznik nr 9 do 

zarządzenia.

2. Podstawą rozliczenia za wykonane czynności, o których mowa w § 1 i § 2 może być 

również faktura. 

3. Dokumenty, o których mowa w ust. 1 pkt 1 – 8, składane są przez członków Zespołu 

oraz specjalistów do ostatniego dnia miesiąca, za który wynagrodzenie przysługuje.

4. Zestawienia zbiorcze, o którym mowa w ust. 1, przekazywane są do właściwej 

merytorycznie komórki odpowiedzialnej za wypłatę wynagrodzeń, do 10 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, za który wynagrodzenie przysługuje.



5. Należne wynagrodzenie wypłacane jest na rachunek bankowy wskazany przez członka 

Zespołu, w terminie do 20 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który 

wynagrodzenie przysługuje.

6. Członkowie Zespołu zatrudnieni w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim 

w Warszawie wyznaczeni do składu orzekającego lub przeprowadzający kontrole 

orzeczeń powiatowych zespołów do spraw orzekania o niepełnosprawności otrzymują 

jedynie wynagrodzenie należne ze stosunku pracy. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się przewodniczącemu Zespołu.

§ 6. Traci moc zarządzenie nr 150 Wojewody Mazowieckiego z dnia 28 marca 2018 r. 

w sprawie ustalenia stawek wynagrodzenia członków Wojewódzkiego Zespołu do Spraw 

Orzekania o Niepełnosprawności w Warszawie oraz osób wykonujących badania 

specjalistyczne, zmienione zarządzeniem nr 235 z dnia 26 czerwca 2020 r., zarządzeniem 

nr 75 z dnia 26 lutego 2021 r., zarządzeniem z dnia 11 lutego 2022 r., zarządzeniem z dnia 

27 września 2022 r. oraz zarządzeniem z dnia 31 lipca 2023 r.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 1 stycznia 

2024 r.

Wojewoda Mazowiecki

Mariusz Frankowski


		2024-01-25T22:01:25+0000
	Mariusz Rafał Frankowski




